
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Ступино

О законодательной инициативе Совета 
депутатов городского округа Ступино 
Московской области по внесению в 
Московскую областную Думу проекта 
закона Московской области «О внесении 
изменений в Закон Московской области 
«О границе городского округа Ступино»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 42 устава Московской области, статьей 2 устава городского 

округа Ступино Московской области, учитывая решение Совета депутатов 

городского округа Ступино Московской области от 06.09.2024 №255/27 «О 

согласовании изменения границы между муниципальными образованиями городской 

округ Ступино Московской области и городской округ Домодедово Московской 

области», решение Совета депутатов городского округа Домодедово Московской 

области от 05.09.2024 №1-4/1470 «Об изменении границы между муниципальными 

образованиями» Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Московской областной Думы в порядке 

законодательной инициативы проект закона Московской области «О внесении 

изменений в Закон Московской области «О границе городского округа Ступино» и 

Закон Московской области «О городском округе Домодедово и его границе» 

согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить официальным представителем Совета депутатов городского



округа Ступино Московской области при рассмотрении в Московской областной 

Думе проекта закона Московской области «О внесении изменений в Закон 

Московской области «О границе городского округа Ступино» и Закон Московской 

области «О городском округе Домодедово и его границе» председателя Совета 

депутатов городского округа Ступино Московской области Сухачева А.Н.

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение на официальном сайте 

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа 

Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Совета депутатов городского округа Ступино Московской области 

Сухачева А.Н.

Глава городского округа Ступино 
Московской области

Председатель Совета депутатов 
городского округа Ступино 
Московской области

С.Г. Мужальских А.Н. Сухачев



Приложение
к решению Совета депутатов 
городского округа Ступино 
Московской области 
от «OS ' » 0 3  2024 №

Проект внесен Советом депутатов 
городского округа Ступино 
Московской области

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области 
«О городском округе Домодедово и его границе» и Закон 
Московской области «О границе городского округа Ступино»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 234/2006-03 «О городском округе 
Домодедово и его границе» (с изменениями, внесенными законами Московской 
области № 59/2009-03, № 171/2009-03, № 183/2010-03, №7/2011-03, 
№ 178/2011-03, № 115/2017-03, № 18/2019-03, № 278/2019-03, № 204/2021-03, № 
6/2022-03, № 48/2023-03) следующие изменения:

1) в приложении 1:
карту (схему) городского округа Домодедово Московской области изложить в 

следующей редакции:



«

2016  203!
201-Ь Ж

Ленинский городской округ 
Московской области

ПП71 1

Раменский 
городской округ 

Московской области

1823 л 896

1785;® и

1745

1712

1679
1668

1616
1608
1550

1543
1528
1516  городской округ

Городской округ с, Домодедово
Подольск 1446  ">1479 Московской области 

Московской области q  <
1431 1466  
1417  1460  

1401 ,:Я й п
1366- 1355 

1386  136Гд

1334 1337

1 3 0 0 fl3 14 823'

861
872 : 792 786
873 >(/"9915

; 933\
' 928 

V > ^ 9 4 6  
in 958

области ..-yf
v.1245 

1219 \

1180 ©1208
1170<Х 1127г 

1159 Ф 1132? 1060

1280 -1270
городской округ Чехов 
Московской o 6j---------

городской округ Ступино 
Московской области

11471143

Масштаб 1:250000

»;

часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Площадь территории городского округа Домодедово Московской области 

(далее -  городской округ Домодедово) составляет 81876 га»;



в части 3:
пункты 58, 59 изложить в следующей редакции:

«58) от точки 946 граница проходит в северо-западном и юго-западном 
направлении по восточной границе 85 квартала Барыбинского участкового 
лесничества, далее на юго-запад до северной полосы отвода железной дороги 
(Большая Московская окружная) (точка 958);

59) от точки 958 граница проходит на северо-запад по северной границе 
полосы отвода железной дороги (Большая Московская окружная), по южным 
границам 85, 86, 81 кварталов Барыбинского участкового лесничества и по границе 
земель садоводческого некоммерческого товарищества «Просека», пересекая 
полосу отвода железной дороги (Большая Московская окружная) (точка 1016);»;

2) в таблице приложения 2:
дополнить строками 9531 -  95327 следующего содержания:
«

9531 401574.60 2213512.93
9532 401577.29 2213514.12
9533 401577.68 2213514.29
9534 401589.44 2213494.19
9535 401590.34 2213494.63
9536 401600.87 2213474.73
9537 401600.79 2213473.63
9538 401600.14 2213473.30
9539 401611.96 2213452.17
95310 401613.24 2213452.80
95311 401617.83 2213444.72
95312 401624.92 2213432.03
95313 401637.08 2213411.55
95314 401637.26 2213411.64
95315 401648.81 2213391.06
95316 401647.66 2213390.46
95317 401649.53 2213387.15
95318 401660.06 2213369.47
95319 401660.74 2213369.82
95320 401671.38 2213350.48
95321 401715.19 2213276.93
95322 401717.25 2213278.08
95323 401722.08 2213269.32
95324 401721.66 2213267.84
95325 401721.04 2213267.11
95326 401736.98 2213240.34
95327 401738.85 2213241.21

»;
строку 954 признать утратившей силу;
дополнить строками 9541 -  9544 следующего содержания:
«

9541 401744.10 2213223.34
9542 401741.00 2213221.55



9543 401716.47 2213207.40
9544 401677.90 2213185.82

»;
строку 955 признать утратившей силу;
дополнить строками 9551 -  95522 следующего содержания:
«

9551 401650.67 2213170.11
9552 401649.32 2213169.34
9553 401638.23 2213186.65
9554 401640.67 2213188.08
9555 401640.21 2213188.91
9556 401631.73 2213184.30
9557 401621.65 2213201.96
9558 401630.32 2213206.69
9559 401623.70 2213218.56
95510 401616.49 2213229.73
95511 401617.26 2213230.17
95512 401600.47 2213260.33
95513 401592.88 2213272.42
95514 401590.50 2213271.13
95515 401578.50 2213291.57
95516 401580.26 2213292.53
95517 401566.77 2213314.01
95518 401563.57 2213312.36
95519 401552.18 2213332.54
95520 401552.61 2213332.71
95521 401554.51 2213333.71
95522 401541.81 2213354.02

»;
строки 956 -  964 изложить в следующей редакции;
«

956 401529.28 2213374.09
957 401513.15 2213400.00
958 401470.79 2213360.12
959 401497.74 2213322.49
960 401736.38 2212906.41
961 401672.63 2212876.28
962 401681.68 2212861.22
963 401655.31 2212848.01
964 401712.11 2212748.68

».
Статья 2

Внести в Закон Московской области № 118/2017-03 «О границе городского 
округа Ступино» (с изменениями, внесенными законами Московской области 
№ 18/2019-03, № 107/2019-03, № 278/2019-03) следующие изменения:



1) в приложении 1:
карту (схему) городского округа Ступино Московской области изложить в 

следующей редакции:

«

Раменский городской округ 
Московской области

Тульской области городской округ Кашира
Московской области

Масштаб 1:400000

часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Площадь территории городского округа Ступино Московской области 

(далее -  городской округ Ступино) составляет 170785 га.»;

в части 3:
пункт 69 изложить в следующей редакции:
«69) от точки 1505 граница проходит на северо-восток, пересекая полосу 

отвода Московской железной дороги (участок Михнево -  Повадино), далее на юго- 
восток по северной границе полосы отвода указанной железной дороги, далее 58 
метров на северо-восток до южной границы территории садоводческого 
некоммерческого товарищества «Смородинка» (далее -  СЫТ «Смородинка»), далее 
на северо-запад, северо-восток, юго-восток по южной, западной, северной



границам СНТ «Смородинка» до западной границы территории оздоровительного 
лагеря «Восход» (точка 1516)»;

2) в таблице приложения 2:
строки 1505 -  1513 изложить в следующей редакции:
«

1505 401712.11 2212748.68
1506 401655.31 2212848.01
1507 401681.68 2212861.22
1508 401672.63 2212876.28
1509 401736.38 2212906.41
1510 401497.74 2213322.49
1511 401470.79 2213360.12
1512 401513.15 2213400
1513 401529.28 2213374.09

»;
дополнить строками 15131 — 151320 следующего содержания:
«

15131 401541.81 2213354.02
15132 401554.51 2213333.71
15133 401552.61 2213332.71
15134 401552.18 2213332.54
15135 401563.57 2213312.36
15136 401566.77 2213314.01
15137 401580.26 2213292.53
15138 401578.5 2213291.57
151 Зэ 401590.5 2213271.13
151310 401592.88 2213272.42
151311 401600.47 2213260.33
151312 401617.26 2213230.17
151313 401616.49 2213229.73
151314 401623.7 2213218.56
151315 401630.32 2213206.69
151316 401621.65 2213201.96
151317 401631.73 2213184.3
151318 401640.21 2213188.91
151319 401640.67 2213188.08
151320 401638.23 2213186.65

»;
строку 1514 признать утратившей силу;
дополнить строками 15141 — 15145 следующего содержания:
«

15141 401649.32 2213169.34
15142 401650.67 2213170.11
15143 401677.9 2213185.82
15144 401716.47 2213207.4
15145 401741 2213221.55



»;
строку 1515 признать утратившей силу;
дополнить строками 15151 — 151528 следующего содержания:

15151 401744.1 2213223.34
15152 401738.85 2213241.21
15153 401736.98 2213240.34
15154 401721.04 2213267.11
15155 401721.66 2213267.84
15156 401722.08 2213269.32
15157 401717.25 2213278.08
15158 401715.19 2213276.93
15159 401671.38 2213350.48
151510 401660.74 2213369.82
151511 401660.06 2213369.47
151512 401649.53 2213387.15
151513 401647.66 2213390.46
151514 401648.81 2213391.06
151515 401637.26 2213411.64
151516 401637.08 2213411.55
151517 401624.92 2213432.03
151518 401617.83 2213444.72
151519 401613.24 2213452.8
151520 401611.96 2213452.17
151521 401600.14 2213473.3
151522 401600.79 2213473.63
151523 401600.87 2213474.73
151524 401590.34 2213494.63
151525 401589.44 2213494.19
151526 401577.68 2213514.29
151527 401577.29 2213514.12
151528 401574.6 2213512.93

».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его 
официального опубликования.

Одобрен постановлением 
Московской областной Думы 
от №


